I N D E X.

- Maioratus in eadem fructuum divisione,
- unde annos computandus. 510. C.
- Maioratus, aut alterius iurisdictionis, vñus
- fructus si finitur, consolidetur; cum
c proprietate, quando non attinebat ad
meritum tanquam dos uxoris, quovisq;
poen fiscals ex dilectis cõmisiss ante
eum vñus fructum finitur, ad propri-
tarium spectent. 515. B.
- Maioratus iurisdictionem habens, quando
ad alterius devolutur, bicales pars ex
dilectis commisiss tempore antecessori,
quovisq; ad antecessore pertineant.
515. C.
- Maioratus, aut iurisdictionis, uxoris (aut
etiam viri quo ad bona superlucrata in
Castella & Lusitania) pñca fiscals ex
dilectis cõmisiss matrimonii constat,
ex quæ post matrimonium dissolu-
tum, quovis ad virum, aut ad ux-
rem pertincent. 516. B.
- Maioratus delato, continuo transit ipso
iure absque alia apprehensione domi-
nium & possesio, tam civilis, quam na-
turalis, retum omnino maioratus ad im-
mediate ad eum vocatu, et si alius pos-
sesionem apprehenderit. 517. C.
- Maioratus quia comparat possesionem,
non potest expellere alium a tenuta &
a insuffientia in rebus eiusdem maioratus
propriæ autoritate, sed iudicis. 519. A.
- Maioratus idem successor, non comparat
possesionem rerum maioratus, quam
antecessor amiserat, & quæ erat apud
tertium. 519. C.
- Maioratus successor, nō fictam, sed veram
comparat eam possesionem, habetque
proinde effectus omnes vere posses-
sionis. 519. D.
- Maioratus successor, etiam iurium incor-
poralium, possesionem comparat, et si
in ventre matris sit inclusus, & compa-
rat possesionem eiusdem ratione cum
ea, quæ in prædecessore erat, aliam tamē
numero. 520. C.
- Maioratus est peculiari Regis facultate,
institutus non sit, & est sit capella,
anniversarium, aut aliud in maioratus
modum institutum, dominium & pos-
sesio transit eodem modo in proxime
vocatum. 521. B.
- Maioratus Lusitanis prædicta non com-
petunt. 522. B.
- Maioratus legitimum successorem, qui se
elle pretendit, quod summarium reme-
diū, & int̄ quantum tempus ei con-
cedatur in hoc regno aduersus terren-
um occupata bona eius maioratus, ut
ab ea tenuta deieciatur. Neque interatio
eo remedio, & finito agitur postea q̄li
de proprietate. 524. A.
- Maioratus qui le pretendit, legitimū esse
possessorem, aduersus tenentem bona
maioratus, camque tenutā ipsi denegant
se, et possit intentare remedia posses-
soria, qđ ipse cedat, restituenda, ac recu-
peranda possessoris. 527. B.
- Maioratus quia actualē possesione acce-
dit perat, si in ea perturberit, ab illa deieci-
tur, quando summarium remedium illi
cōpetat, quando nō item, sed cōtendere
debet corā iudicibus ordinarijs. 528. C.
- Maioratus summarium remedium possel-
lit, forum ad tenutam obtinendā, ad mix-
tam habet causam proprietatis, neque
conceditur nisi ei, qui ostenderit, se esse
legitimum successorem. 529. B.
- Maioratus aduersus idem remedium pos-
sessorum competunt exceptiones, quæ
sunt circa proprietatem, modò probe-
tur intrā tempus eius remedij. 530. C.
- Maioratus circa tenutam lumenariū remo-
diū licet causam proprietatis inuolare,
à sententiā tamen circa tenutam solidam
admittit supplicatio quo ad effectum
deiolutiū, & nō quoad suspensiū.
532. A.
- Maioratus circa tenutę causam examinat,
an examinari iterum debant circa can-
sam proprietatis. 522. B.
- Maioratus possesioni ultimo si scimina pro-
pinquier sit in gradu, & celsus repre-
cipiat, aliisq; contendat, maioratum ad
se pertinere, quis scimina excluditur,
aduicāda est forming tenuta, nisi alios in
continenti probeant excludi. 533. C.
- Maioratus in possesione mitti debet ven-
ter, quidē si ex eo nascator masculus, et
succedit: cum caurione tamen praerita
a matre, quidē si masculus nō nascetur,
restituet fructus, præter ventris alime-
ta successor. 534. B.
- Maioratus in Hispania Carbonianū edi-
gitum locum non habet. Et quidē flatur:
causa, quo ad illos, in tempus pubertatis
dicerenda. 543. D.
- Maioratus quidē transit immediatè ab in-
stituente, non comparat ipso iure suc-
cessor possesionem ciuilem & natura-
lem, sicut quando deinceps transit ab
uno in alium. Neque summarium reme-
diū circa tenutam, habet tunc locum.
Tamen

INDEX. I

- Tamen si quodam timenteris mala, posset supremus fons eodem modo procedere circa tenutam. 546.D.
- Maioratus possesio civilis & naturalis, si certum sit quis in eo succedat, certò etiam in eum transfit: si vero sit dubium, dubium quoque eodem dubietatis gradu est, ac transierit. Et quid circa tenutam & proprietatem faciendum, si liqui dari non posset, ad quem pertineat. 548.C.
- Maioratus possesio ut censeatur certò ipso iure transfit, & ut tenuta adiudicetur, quale instrumentum ostendi debet, aut qualia ratione id sufficienter constata ut censendum. 549.B.
- Maioratus boni censanda est possesio trahisse in successorem, locumque esse ad iudicationem tenutam, clero tertius id possideat titulum, qui origem non habeat ab institutore, aut de quo aliunde non constet sufficiens esse ad legitimè alienandum bona maioratus. Neutrū verò locum habet, quando titulus originem habuit ab institutore, aut constat fuisse legitimum, vel est dubium, an maioratus institutor eam rem comprehendenter in maioratu. 550.C.
- Maioratus circa tenutam ut remedii summarium competat, non conceditur restitutio in integrum maioribus, & alijs, aduersus lapsum semestris. 556.A.
- Maioratus bona si in diversis districtis sita sunt, causa eius maioratus tractari debet in pretorio, in quo maior pars est collata. Nisi titulus esset in vao, eique esset annexa minor pars, qua esset in alio: nam tunc causa tractari deberet in pretorio districti, in quo esset titulus. 564.A.
- Maioratus antequam deseratur, regulariter non admittitur lis, quis in eo succedere debet. 566.D.
- Maioratus institutoris ex voeu sua baremitate, etiam si legata aliqua simul relinquit, tenentur non solum primus successor, sed etiam sequentes, si primus id non praeficit, solvere inde debita omnia talis institutoris, etiam si necesse ad id sit, alienare aliquid de vinculo. 574.D.
- Maioratus institutoris similiter successores tementur solvere omnia debita, si maioratus testamento in situum de omnibus suis bonis, aut de universo suo patrimonio. Idem in effectu, si similiter ul-
- lum institutum cocontractu. 576.A.
- Maioratus** si ex quota hereditatis, ut ex morte, tercia, aut ex alia simili parte hereditatis, sit institutus, siue hereditatis titulo, siue legatarij, siue etiam contra contractu, simili iter successores in eo maioratu tenentur, non quidem ad omnia debita institutoris, sed ad similem partem proportionalem eorum debitorum. 577.D.
- Maioratus si ex quota bonorum, aut patrimonij, fuit institutus, successores in illo ad aulla debita institutoris tenentur. Si tamen plus in maioratu accepérunt, quam deducunt toto pre alieno ad eam quotam attinebat, id repetunt heredes, indeque debita solvunt. Idem si ex rebus certis institutus sit maioratus. Et quid de actionibus realibus. 579.B.
- Maioratus si institutus irreuocabiliter sit ex certis bonis, successores non tenentur debita institutoris post eam institutionem contracta. 580.B.
- Maioratus possessor, qui institutor non est, si debita ex facultate regia & nrauit in utilitate maioratus, aut pro necessitate reipublicæ, pro eisque obligavit bona maioratus, solvuntur fuit a lucifessoribus ex eisdem bonis, etiam h. ad id ex eadem regia facultate bona aliqua alienentur. 582.D.
- Maioratus successores solvere non tenentur debita prædecessoris contracta pro utilitate percipiendorum fructuum maioratus. Si tamen conceruerint utilitatem maiorem sequentium in eodem maioratu, contribuere vnuusquisque cogi posset pro rata suæ utilitatis. 583.C.
- Maioratus possessor si sumptus in maioratus utilitatem efficiat, ad consecrationem illius minimè necessarios, siue ex regia facultate, siue non, quovisque successores ad ea debita tenentur, & quovisque non. Nec pro illis obligari possunt bona maioratus. 584.C.
- Maioratus possessor obligari potest bona maioratus pro debitis tactis ad necessariam illorum conseruationem, aut ad longè maius eorum comodum, id eaque tenentur successores in maioratu ex eisdem bonis. 585.B.
- Maioratus successores tenentur creditoribus pro debitis contractis ad antecessore ad necessariam subventionem bonis maioratus, aut ad augmentum maioratus bonorum maioratus, etiam in vxori antecessoris, si ea de causa datur, aut bona illius.

INDEX.

Ius paroherialia inimicata sunt. Quia si pro necessaria reparatione, successus sedis edificij in auctoratu, motivo suis sit sumpta pecunia, quæ tota in eo consumetur, id adiunctionem tacite hypothesatum pro eo debito eo ipso maneat.

587.A.

Maioratus successor non tenet ad debitam antecellam de bonis maioratus, quando contrafacta non sunt pro necessitate, aut utilitate maioratus. Quod si antecessori habentes existat, tenetur ad eum debita pro rata portionis, in qua heres illius extiterit. 588.D.

Maioratus successor in Lusitania quoque solvere teneatur quandam sui antecessoris debita. 590.D.

Maioratus rebus quinqueplex augmentum. 591.D.

Maioratus praedij, quæ pleno iure ad maioratum pertinet, augmentum alluvione adueniens, sive latens, sive patens sit, est in industria & sumptibus sit adiutum, ad successores, tanquam bonum maioratus, pertinet. Excepte in Lusitania augmentum patens, quod ius regale est. 592.B.

Maioratus quando solidum habet proprietatem, aut solidum, habet dominium utile alicuius praedij, incrementum latens, aut patens, quoque pertineant, aut non pertineant ad maioratum, transfeantur, aut non transfeantur ad successores. 593.D.

Maioratus si accrescat usus fructibus, aut diminuit utile, quæ ad alium attinebant, quis finitam suorum & coololidata cum proprietate sine illo antecessoris sumpus, omnino pertinet ad successores in maioratu, nihilque ea de causa solvere tenetur. 594.C.

Maioratus rebus quod augmentum adveniens perle potens subsistere dicatur. Id ad maioratum non pertinet, nisi ritè suisse ei incorporatum confiteretur, quod non presumitur, ac primum non transit ad successores in maioratu, sed est liberum liberum. 595.C.

Maioratus possessor si aliquid prescribar, ut ad maioratum pertinens, maiora tuis cedit: secus si illud prescribat, non ut ad maioratum pertinens. 597.B.

Maioratus possessor si retrahat aliquid propriæ communione cù rebus maioratus, non pertinet ad maioratum, sed est liberum, nisi maioratum incorporetur. 597.B.

Maioratus possessor si vim fit dum, aut aliud, tandem cum maioratu confundendum, ibi, & non maioratu, ante acquirat, sive cenerolo, sive lucrativo titule, quoque id libetum, & non maioratus maneat. 599.D.

Maioratus rebus augmentum adveniens, non potens per se subtiliter, maioratu cedit. Et quando estimantur in sollicitudo, & quo modo solvi possit.

Maioratus possessor si melioramenta accipimus in bonis maioratis officiat, de quibus legem. 46. Tauri est ferrum, lana, & ga disputatio, quid censerendum, & num ea les sit usua. 604.D.

Maioratus quacumque ratione institutus, detribit ex illo non potest trebeli, & hinc, aut falebit. 612.D.

Maioratus possessor ita eo perfici debet, ut culpabiliter lasum, aut deterioratum illum non relinquit, aliquo damnum iniustè datum, de bonis suis libenter in maioratu reficiendum. 613.A.

Maioratus possessor quoque arboribus

cedere polsit, ipseque cedant, tam ex sylo

ta arborum hoc fructiferarum, quam

fructerarum. 613.B.

Maioratus possessor reducere ad culturam potest sylham, aut nemos, aut è contrario aliquid cultum in sylva, aut nemis,

si id cedat in utilitatem maioratus. 614.D.

Maioratus possessor quoque capere, sua quo esercere possit animalia prediorum maioratus, venando, aut pescando. 615.D.

Maioratus possessor sui effectu laudebitur ex praedij emphytensis, que maioratus sunt quoad proprietatem. 616.A.

Maioratus possessor quantum ius habent in thesauris, venis metallorum, & similiherum, que in praedij maioratus reperiuntur. 616.B.

Maioratus ex iurisdictione quos sibi quis percipiat possessor illius. 616.B. C. D.

Maioratus possessor ad quæ onera ac luptus teneatur, aut non teneatur, circa res maioratus. 617.D.

Maioratus possessor, heredesque illius, ex quanta culpa teneantur, aut non teneantur, ad dāna rebus maioratus sequuntur, tenenturque de leui culpa. 619.C.

Maioratus possessor si suis sumptibus ac industria, tantum meliorant res maioratus, quantum erat damnum, quod sua culpa, leui saltē, fuerat eis sequuntur, locus

INDEX. I

- locus est compensationi. 622. B.C. 14
 Majoratus possessor ad quæ tributa & onera teneatur, ratione bonorum majoratum. 623. B.C. 14
 Majoratus possessor tenetur facere sumptus litis, si contendatur ad ipsum non pertinere. Si vero sit ad minuendum, aut destruendum majoratum, nec sine modico de bonis majoratum sunt facienda. 624. C. 14
 Majoratus possessor facere tenetur in re natuarum bonorum majoratum. 625. D.
 Majoratus possessor alienare non potest bona majoratum, & quibus in locis exposta sit, quæ ad alienationem bonorum illarum, ad viam fructuum, ad astimationem majoratum ad effectus aliquos, sunt dicta. 626. C. 14
 Majoratus aduersus possessorem si sententia circa majoratum feratur, quovsque successoribus nocet, pariterque circa illos exceptionem rei iudicatur. 627. B. 14
 Majoratus cum possessore acta in iudicio circa majoratum, valeant similiter quovsque aduersus successores. 629. B. 14
 Majoratus possessor si colludat, aut nimis negligenter ac culpabiliter perdat causam, sententia circa majoratum aduersus ipsum lata, quovsque alij non nocet. 629. D. 14
 Majoratus qui succedere pretendit, si sit cum quodam tertio, & non cum majoratus possessor moneat, sententia lata, alij successoribus non nocet. 630. D. 14
 Majoratum Hispanorum bona, neque in dotem descendientium ab institutore, alienari possunt à possessoare ex eodem iustitiorē descendente, vt fiduciam commissa possint, quicquid aliqui in contrarium dixerint. 638. A.D. 14
 Majoratum bona absque principiis autoritate, neque in evidenciam majoratus utilitatem, permutari possunt, aut veadit alia emantur. 640. C. 14
 Majoratus bona vt alienentur, princeps absque legitima causa concedere non potest facultatem. 641. C. 14
 Majoratus bona vt alienari concedatur. 3 principi, aut a legitima est non leuis necessitas, aut utilitas publica. Et quando cogi ad id posset majoratus possessor. Et quando cambiū interueire debeat. 642. D. 14
 Majoratus bona vt à principe concedatur facultas alienandi, sufficiens causa non est, vt matrimonio possessoris, aut filia-
 rum illius celebrentur. 644. B. 14
 Majoratus bona alienandi vt ea facultas concedatur, que alij cause legitimæ. Et id quæ cautela ea facultas concedi debeat. 645. D. 14
 Majoratus bona vt alienentur, potest prīceps concedere facultatem, alienarique ex illa possunt, estd institutor eam peti, & concedi, & vt ea concessa prohibetur. Et quanta nihilominus ratio sit habenda eius prohibitionis, quando contrarium non postular bonum communale. Et quando necesse sit, aut non sit, mentionem facere principi de ea institutoris proibitione, ne facultas obrenatur surreptitiae defensor. 648. B.
 Majoratus institutor quando peti eas facultates, & eis obtentis vi, prohibetur sub pena, aut ius modo, vt continuitas majoratus ad alium transferat, quando oī nihilominus peti, et quoniam ut efficit, quidam non item. Et quoniam periculofum sit varijs artibus utri ad illas obtineandas. 650. A.
 Majoratus bona aliquia si alienata iam sunt ex regia facultate, quando surreptitia est secundaria alia facultas, si mentio bona fuit facta de priori facultate. 651. C. 14
 Majoratus bona si ex regia facultate alienatur, an vendi debeant in publica sub haczione, & qua forma seruand. 653. D. 14
 Majoratus bona vt alienari possint, non sufficit, hat, ministerium de camera, nisi accedit principiis confirmatione. 654. B. 14
 Majorates circa bona si contractus alienationis celebretur sub coditione, si prīceps ad id concesserit facultatem, validus est dependenter ab ea conditione, petendaque est facultas, 654. D.
 Majoratus bona vt alienentur si obrentur facultas, nec sic viros illios decennio nulla redditur. 655. A.
 Majoratus res si ex regia facultate vendantur, modò emperor id feruerit, quod in facultate ei iniungitur, iudicatur est, estd premium in realia insumatur. 656. A.
 Majoratus res si sine regia facultate vendantur, aut permutteret, quod in recompenationem accipitur, non afficitur vinculo majoratus: secus si ex facultate regia communitatio fiat: premium tamen vahide distractabit solam in te, ad quam facultas est data. 658. A.
 Majoratu incorporatur res majoratu idonea, quidam empta fuit ex pecunia ex re maiori

INDEX.

Maioratus comparata, vt inde idonior emeretur. 660. C. 14

Maioratus subrogatum ex alio te civesdem maioratus alienata de Regis facultate, id conditiones omnes habet vinculi eius maioratus. 662. A. 14 19 Anno d.

Maioratus ex rebus ab Henrico donatis, si ex regia facultate aliquid alienetur, quā do facultas censenda iuriscepta, quedo res tunc ea libera, & quando cum conditione, quam antea habebat. 662. C. d
Maioratus bona si ad fiduciam ob delictum attinerent, delinere eis maioratus; vnde, si à Rege donarentur, neq; aliud exprimeret, libera maiorarent. Et in Lusitania quando transire legi mentali subiecta. 664. B.

Maioratus res ex regia facultate alienata, si vendicetur, quia alienatio fuit nulla, aut recuperetur restitutio in integrū, aut ex. l. 2. C. de tel. vend. res manet maioratus, ut antea erat. 664. C. 10. 10

Maioratus res incorporata ex permittatione, aut ex prelio, rei alienus evulde, maioratus, si evincatur, an illa res, tanquam adhuc maioratus, vēdican posuit. 664. D.

Maioratus res si ex regia facultate subiecta pignori sunt, aut hypothecae, neque si aliud soli possit deictum, vidi propter absque alia facultate possuerit, quanto ad id sit fatig, confirmari potest census eius quantitas abique alia facultate, ne vendantur. 670. B.

Maioratus res si vendi concedatur, subiecta pignori, aut hypothecae, aut constitutio ea census ag idem intētum, quando id vitium maioratus reputatur. 673. A.

Maioratus res si vendi determinata persona pro certo prelio sit concessa, si non, si intuitu eius persona, sed commode maioratus vendi sit concessa, vendi ex eadem facultate alteri potest cum equali, aut maiori commode maioratus. 676. D.

Maioratus bona si invalidē alienentur absque regia facultate, ex superiusente, si cultate, que porta euaditur, si que ea de causa erat incuria, neque alienatio valida redditus, nisi confirmetur à persona. 677. D.

Maioratus bonum alienandi facultas concessa possessori tunc maioratus, nō trahit in successorem: secus si possessoribus sit concessa. 678. B.

Maioratus bona si alienari, aut obligari cedantur ex causa ipsiusmet maioratus, aut publica, ad quam postea maioratus contribuere non tenetur de suis propriis bonis, aut de reditibus, maioratus, aut alienari, aut obligari possunt, etiam si possessor missione habet alia bona liberar, & cito in facultate sit apposita clausula, quod id faciat alienatus, aut obligari prius alijs bonis liberis. 680. A. 10

Maioratus bona si alienari, aut obligari cōcedantur nō ex causa ipsiusmet maioratus, aut publica, temp̄ intelligere clausula, alienatus, aut obligari prius ad alijs bonis, liberis possessoris maioratus, tellea es clausula non exprimitur. Neq; alijs alienatio, aut obligatio bonorum maioratus, nisi quoad solam latitudinem, etiam si illa bona libera. 681. C. 10

Maioratus bona si concessa sit facultas ut obligari possit, cum clausula tecum, aut expresa, ut obligentur prius bona libera, fieri eos potest exequatio in bonis, maioratus, nisi facta prius exequatio in bonis omnibus libera possessoris, etiam qui accrēverint vīcē ad instantiū eius exequationis. 681. A. 10 10

Maioratus bona si sit fuerunt obligata, datis simul fiduciis liberis pro eo debito, nec fiduciis liberis renuntiantur, beneficio, vt prius fieret exequatio in bonis, maioratus, non prius fieri potest exequatio aduersus ipsos, quā aduersor bona maioratus: secus si resuocantur, tamē si tuus recursum ipsi habeant aduersus bona maioratus obligata. 685. D. 10

Maioratus bona si sit alienata irreuocabili, fieri non sunt, & quod non fuerit rō bona libera possessoris maioratus, cito post eam alienationem irreuocabilem consummatam, eidem possessori aduersor, maioratus, non retractatur alienatio se, melitē consummata, sed ei bona perire ad possessorē maioratus, & ad ipsius heredes secus resuocabili finit alienata. 687. A.

Maioratus bona si obligata fuerint in defactum bonorum liberorum possessoris, maioratus, & idem possessor ante eis obligationem contraxerat alia debita, etiam possessoris, de bonis liberis soluedunt debita illa contracta. Contrariū est dicendum, si ea debita posterius fuerint contracta. Exerce debita, que contracta essent rationabiliter, ita quod comodē vitari non potuerint. 688. B.

Maioratu

INDEX.

- Maioratus priuari non pereat quis ob ingratiitudinem, aut ob aliud delictum, in antecoforem in eo, qui institutor eius maiora tuis non fuerit. 694. D.
- Maioratus priuari potest propter eandem ingratitudinem, quando institutor id de cœluit. 695. D.
- Maioratus instituto ex legitima ad eum vocati, quando priuandus sit ob ingratiitudinem, aut ob delictum, in institutorem, quando non item. Et quando commoditas pertineat ad fiscum ob delictum possessoris. 696. B.
- Maioratus hereditas titulo, non ex legitima instituto, quodam præsumit sit, aut non sit, successor ob ingratiitudinem, aut ob aliud delictum, in institutorem commissa, & quando commoditas ad fiscum pertineat. 698. Causa ipsa. 2. 699. A.
- Maioratus instituto irreuocabilitate quando possessor priuatio posuit, aut non posuit, ob ingratiitudinem ac delictum in institutorem, & quando commoditas ad fiscum pertineat. 700. A. a ms. abd.
- Maioratus reuocabilitate instituto titulo segregati, fiduciam commissa, aut contractu inter viuos, quando successor excludatur ob ingratiitudinem ac delictum in institutorem, & quando commoditas ad fiscum pertineat. 701. Causa ipsa. 2. 702. A.
- Maioratus in institutione si sit clausus apositus, quod eo ipso quod possessor aliquid illius alienat, aut alienat alterum, si illo priuatus, si erit clausus contractu voluntari, et habet eo ipso in vitaclus ad eum successum. 703. A. a ms. abd.
- Maioratus possessor ob dissipationem bonorum maioratus, solum priuare potest administracionibus, & ex fiscibus se ipari debent omnia damna a rebus suis, vero redditus illi debent. 708. B. ms. abd.
- Maioratus ex bonis patrimonialibus iuritutus, confisci regula certe non potest, sed delictum possessoris illius, qui institutor estidem non sit sed commoditas post hoc etiam fiscum duntile xixerit, quod de aliis, quae non iure hereditariorum, sed ex pacto & prouidentia deruraci ad aliis, quos debent. 711. A. 723. A.
- Maioratus, aut viufructus, sola commoditas periret ad fiscum tempore, quo de jio quens xixerit, quando bona possessoris maioratus, aut viufructus confiscantur. Et periret ea commoditas, et ea instituto ob proprieatem, et in ea modo, quod non ad fiscum, sed ad maioratum possessorum.
- sefostorem, aut ad viufructuarium pertinenter. 714. C.
- Maioratus commoditas ad fiscum non specie commissio à possesso delicto, ob quod omnia eius bona confiscantur, quando institutor disponuit, ut a puncto commissi talis delicti a mitteret maioratum, & transferre ad alium. 716. A.
- Maioratus ex bonis patrimonialibus facultate regia iustitiorum, confiscatur in hoc regno ex delictis legi maiestatis diuinæ, & humanae, ac ex Sodomitæ possessoris, si in facultate regia clausulæ apponatur, ut ex eis criminibus conficeretur. Locus si omittatur. Neq; institutor validè impetrare potest clausulæ, quia id impeditur. 719. D.
- Maioratus ibique regia facultate de bonis patrimonialibus legitime institutes, ex nullo quantum crimine possessoris confiscatur. 722. A. 723. B.
- Maioratus eiusmodi quando in latissimo eventu, & conflicto possint, & coiffari in hoc regno sit, ex gravissimo delicto possibiliter id bono publico. 613. C. 724. A. 725. B.
- Maioratum etiammodi domos ob obtemperio possessoris gravissimam lege maiestatis delictu non debent, nisi forte compensabili majoratu altundat facta. 724. B.
- Maioratum etiammodi commoditas in tempore viufructus, ob delictum possessoris confiscatur. 725. B. 726. A.
- Maioratus ex bonis patrimonialibus à fiscis secessione illius excluduntur nisi possessoris illius proprio crimen lege maiestatis humanæ, aut diuinae, patris, si concepi fuerunt ante id crimen ab eo memoriis, & sum. 726. D.
- Maioratus de bonis patrimonialibus possessorum, aut iusta sua in crimen lege maiestatis incidat, si fiscis cessione in illo excludatur, si illius possessor delictum in tempore viufructus, et deinde possessoris conceptus, & deadatur ad viterbum ad eum vocandum, hic maioratus, non a voluntate, sive contractu, inter viuos fuerit institutus. 726. A.
- Maioratum de bonis patrimonialibus à fiscis secessione excludentur huius excepti post crimen lege maiestatis possessorum, si sunt de lute communis, quam diu regni, si maioratus ultima voluntate fuit institutus, sive si contractu inter viuos fuit institutus. 726. C.
- Maioratum eiusmodi successione non pri-

INDEX XI

prudentis filii concepti post celmen patris ex eo capite solius, quod incapaces sunt officiū publici, ac dignitatis. Et quid de titulo Comitatus, Marchionatus, aut Ducatus, si maioratus cum habeat an nexum? 764. C.

Maioratus irrevocabiliter de bonis patrimonialibus institutus, non confiscatur criminis lege maioratus divinis, aut humani, institutoris potest commissio. Ne que confiscatur ob crimen post insolucionem, sed ante latam lenitatem comitum, quando ob id crimen non confiscatur bona ipso iure, sed per sententiam. 765. D.

Maioratus irrevocabiliter per ultimam voluntatem, etiam donatione causa mortis, institutus, confiscatur criminis institutoris, quo bona ipsius ipso iure confiscatur. 766. A.

Maioratus irrevocabiliter contradictrio inter viros institutus, non confiscatur criminis lege maiestatis divinis, aut humanae institutoris postea subsequente; nisi institutor eum in vita sua revocet. 766. C.

Maioratus de bonis coronae regni, item sicuti Comitatus, Marchionatus, & similares, in Castellis & Lusitanis regni confiscatur ob crimen lege maiestatis post secessoris, & quid ob cunctis hereticos, & Sodomitiz. 767. B.

Maioratus de bonis coronae regni, ut confiscari non possit ob crimen lege maiestatis, & ob alia crimina, tales prouilegia, non conuenient modo confiscari, quodammodo communitatem possit, ut ut pudet delinquenterem. 768. C.

Marchio. 769. D. Vide dignitas.

Melioramenta. 770. E. Melioramenta in rebus maioratus facta, quovis que soluenda sunt successoriibus, & quo modo. 764. A.

Melioramenta & sumptus si efficit postessor maioratus in bonis maioratus, de quibus lege. 46. Tamen est sermo, quid cedendum, & num lex illa nulla sit, ergo?

D. Et si crudeliter modus ob ea 769. B. dico, inquit, *Melioratio*. 770. E. 770.

Melioratum non esse aliquem filium patrum praeterteris, si qui promovet, in qualitate eius padrum de iure communi. Valet nam si confirmatur iuramento, modo in Lusitania iuramento defascultate Regis sit adhibutum. 46. D. quis munitionis M.

Melioratum non esse aliquem suorum descendentium, si quis in hoc regno propositus contra dictu inter viros, eaque de reconciliatur scriptura publica, valet tale pactum, & reddit, nullam meliorationem, si contra illud fuit. 48. A. signi Meliorandi descendenter, in terris & quinto, si promissio fuit in hoc regno & causa matrimonij, aut ex alia operaria, valet illa est. Si autem non fuit, facta est securum mortuo, quillam, et bperc promisit. 48. D. 771. Vide tractato. 771.

Meliorationem non facere filio, qui validè ipromisit, cetero promiseret nec ne poti, nec alijs descendenti cetero facere. 149. D.

Meliorandi pactum validum in hoc regno, etiam si fuit cum solo filio, aut filia, auxiliandi, valet, & est d. qui cum ipsi in tuto ilius contraxit, illud remittat, aut, si eis liberis decedat, similiter valet. 150. B.

Meliorandi ex causa onerosa promissio va

lida, aut non meliorandisium prochago instrumento publico facta, ex parte vestis, cui facta sunt, discedat sine sobole: decus & sobolem relinquat. 50. D. 772.

Meliorandi, aut non meliorandi, eiusmodi i promissiones ut obligare finant, non fuit est remissio eius, cui facta sunt, si alterius illarum cum ei contraxit, enim i premisso iuramento non conferetur, sed vestis que est necessaria, ut sufficiat. 51.

B. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 771.

Meliorandi, aut non meliorandi, cedet pro missiones in usulide iam ab his post regem. Caroli quicquid in factis donis sit

charum, ultra has legitimas matrimonij scula, etiam si iuramento: conservetur.

i Secundus compensatione fiborum, atque ejus

fibiarum ad ingredendam religionem, & ad alia onerosa, que non sunt, mutari non possunt. 771.

Melioratio reuocari potest, dum, qui eam fecerit, inquit, exceptus aliquibus est, etiam quando contractu inter viros fuit facta.

773. D. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 771.

Melioratio in ultima voluntate facta, reuocari non potest, si princeps, sive auctorita

item interposuit, ut irrevocabiliter facta est. Si a vixit, institutor iuramento seus exirexit cum non reuocare, periret, est illam reuocatio, & ad interest tenetur.

775. A. 776. 777. 778. 779. 771.

Melioratio in hoc regno valida est facta in

testamento, in quo alicuius initia sunt pre-

tentus.

INDEX

- teritus. Potest item melioratus acceptare meliorationem, & repudia e hereditatem. 1.1. A.
- Melioratio facta irretradicibiliter, contractus est merè inter viros. Facta vero contrafactu revocabili, pertinet ad medium speciem inter contractum & ultimam voluntas. Ut vobis modo facta ob causam, in situatione non indiget: et si vetò indiger, facta non ob causam. 1.1. B.
- Melioratio in tertio contractu efficitur, ut irretradicibilis redditur, satis est traditio per actum futurum, & quando ad futura ea traditio se extendat. 1.2. A.
- Melioratio cadet irretradicibilis redditus: traditione coram tabellione eius scripta, in qua est facta, illi scui facta est. 1.2. C.
- Melioratio contractu oneroso effecta, irretradicibilis ex ipso redditur: modo, si in contractu sit matrimonij, sicut cum tertio contrahente, aut sequatur matrimonium. 1.2. A.
- Melioratio si facta sit ultima voluntate, statu trium actuum, quod explicati sunt, redditur irretradicibilis. Quando autem fieret traditio ex intervallo, non facta mentione, quod id fieret ad implendum ultimam voluntatem, censetur facta non dubio irretradicibilis. 1.2. D.
- Melioratio in tertio ut traditione irretradicibilis redditur, satis est: quadrupliciter, ne necessaria sit omnium. 1.2. D.
- Melioratio in tertio quando traditiones unius rei censeant facta irretradicibilis: quo ad eam solam. 1.2. A.
- Melioratio si per clausulam constituti se sit melioratione irretradicibilem, quibz existente postea aliquarre, interierit de possessionem illius, non identem traditio antecedentem meliorationem. 1.2. B.
- Melioratio reddi potest irretradicibilis traditio per clausulam constitutam, et quod iura incorporalia, non transcedunt horum. 1.2. C.
- Melioratio irretradicibilis redditur patro adiecto de ea non remocenda. 1.2. C.
- Melioratio ut irretradicibilis facta adiecto de ea non remocanda, patrum respectu sine id pactum apponitur ea in straganti parte, in qua continetur dispositio, sine iure, in qua de te quoniam legitur. 1.2. A.
- Melioratio ut irretradicibilis in hoc regno sup
- reddatur ex capitibus explicatis, non p' det ab acceptatione vocati, aut vocato rum, neque alterius nomine ipsorum, & quid in Lusitania. 1.2. D.
- Melioratio irretradicibilis redditus ex capitibus explicatis, revocari potest, superveniente aliquo ex ijs, ex quibus donationes revocari possunt. 1.2. A.
- Melioratio in tertio & quinto si sit irretradicibilis facta in aliis bonis, & deficere in bonis, non tot pertineant ad tertium & quintum tempore mortis, reburcat quoad excessum. Nisi melioratio matrimonij causa fuerit effecta: non tunc melioratus, eligere poterit velle stare bonis, quae erant tempore, quo facta sit. Si iteh donationibus postea factis decreuerunt bona, in usus sunt donationes ille. 1.2. D.
- Melioretur si aliquis in tertio & quinto, non valet prout fater ipsum & meliorante, quod id tertium & quin tunc stetit bonis, que sunt patrum habet, & non quo reperta fuerint tempore mortis illius: quoniam id credit in praecidita aliorum filiorum. 1.2. A.
- Melioratio quodvisque ex ingratitudine, recordetur. 1.2. B.
- Melioratione si vocentur aliqui in particuliari, & descendentes eorum in perpetuum, illis omnibus deficientibus, expirat melioratio ac vinculum, estis sint superfluitatej de familia institutis meliorationibus. 1.2. D.
- Meliorans, iuxta prescriptum legum, dignum, pretermillo digniori, & aptiori, non speciat. 1.2. C.
- Meliorare indignum; sed, in quo melioratur, efficitur iuridictione in alios, & futuri efficit, ut inde damna iniusta sebdisse queratur, culpa esset lethalis, comrefluendi onere dama sequitur. Quod autem nullum damnum se queratur, raro esset culpa lethalis. 1.2. C.
- Meliorare potest viror sine viri facultate ultima voluntate, que non sit donation causa mortis, donatione vero causa mortis, aut contractu inter viros, meliorare non potest siue viri contentus, aut indicis, absente viro, aut irrationabiliter non contentivis. 1.2. C.
- Meliorationis revocatio facta ab uxore sine viri facultate ultima voluntate, que non sit donation causa mortis, valida est. Secus si sine viri facultate facta sit donatione causa mortis, aut contractu inter viros,

INDEX.

- vivos, nisi acedat iudicis facultas ob
viri absentiam, aut quod irritationabiliter
non velit vir facultate præbere. 126.C.
Meliorare in hoc regno potest damañatus,
etiam ad mortem naturalem. Idem in
Lusitania de dānato morte ciuiili. 239.C.
Meliorare enō potest eodem genere dis
positionis, qui testari non potest, aut
alio dispositionis genere de suis bonis
d. spontere. 240.A.
Meliorare de tertio & quarto honorum ti
tulo locutario ex priori coniuge com
paratis, non potest transiens ad secun
das nuptias, liberosque habens ex pri
ori matrimonio. 243.A.
Meliorationem tandem neque ex regia fa
culitate potest efficiere, nisi expremerit,
ea bona comparasse ex priori coniuge.
Neque Rex potest cedere eam fac
ultatem post transitum ad secundas nup
tias. 243.C.
Meliorare ex artibus prioris matrimonij po
test mulier, que ad secundas transit nup
tias. 243.D.
Meliorare ex bonis superlucratis in priori
matrimonio potest coniux, qui habens
liberos ex eodem priori matrimonio,
ad secundas transit nuptias. 244.B.
Meliorare solum potest vir de medietate
incorruptorum, qua ad ipsius dissolutio
matrimonio attinebit: de medietate ver
o uxoris, ad ipsam spectat meliorare, per
testamentum, aut codicillum, siue viri
consenserit, per contrahactum vero de con
sensu viri, aut iudicis. 244.C.
Meliorari quoq[ue] possit, aut non possit,
legitimus rescripto principis. 253.D.
Metus.
Metu si facta sit renunciatio iuramento co
firmata, etiam querentiali, quoq[ue]ne in
malida, invalidus que ad id sic mai
oratus ex eis bonis institutor. 69.D.
Minor.
Minorem esse, etiam impuberem, dolita
men capacem, eum, qui cum iuramento
successioni renunciavit, non auferit ab
eo, per iniuriam non ex torta, validita
tem. 69.B.
Minor licet sit, qui cum iuramento succe
sioni renunciavit, si vero animo condo
nandi, saltem incrementum, id fecit, co
parat illis is, in cuius souorem renuncia
vit, nec locum habet relaxatio iuramen
ti, nec restituio in integrum, nisi bonū
comune contrarium possumaret, ob si
miao laſionem, exiguum iudicium, &
multam facilitatem renunciantis. 70.B.
Minor si solum confirmet iuramento con
tractum, aut renunciationem oaceris,
in quibus sit laſus ultra dimidium insti
gationis, neque addat, unde sufficiē
ter exprimat renunciare beneficio. 1.2.
C. de ref. vend. agere ex ea 1.2. potest.
Expedire tamen, ut relaxaret ei iura
mentum. Et id conscientia est neces
sarium, si intendit se obligare, nec inde
agere. Idem de maore, si iuramento co
firmavit actum secluso iura nento null
lum. 74.B.
Minor si iuramento non adhibito, renun
caciones fecit, que valide sunt sine illo,
subueniatur ei circa illas restitutione in
integrum, quo remedio careri, si illas iu
ramento confirmauit. 90.C.
Minor quoq[ue] instituire non possit ma
ioratu, aut illi instituire possit: & quo
visque necesse sit iustificari curatoris
autoritas ac decretum iudicis. 128.C.
Minoris impuberis comparatione, etiam
dum matris ventre est inclusus, Carbo
nianum edictum, seu privilegium, quid
sit, latè explanatur. 535.D.
Modus.
Modorum rationem regulariter habent, &
non conditionem, qua suspendant in
stitutionem, leges & conditiones, que
apponuntur in ipsa maioratione in institu
tione. Et quando conditionem rationem
habeant. 257.A. n. c. 1.1. n. 1.1.
Modus esse solent onera & graevamina im
posita personis ad maioratum vocatis:
& quando rationem habeant conditio
nis, etiam ad comparationem dominium
& possessionem ciuitatis: & quando
sunt modus & equipollens conditioni, re
solventesque in nihilum vocacionem, adeo
ut fructus percepti, restituiri etiam de
beant. 258.C.
Modus si adhibitus sit vocationi ad maior
atum, qui a quipolleat conditioni, quia
videlicet redigit, si non feratur, in ni
hilum vocationem ac si nonquam esset si
facta, tradi debet maioratus ha ad eum
vocato, praestita p[ro]p[ri]a sibi illo cautione
simili Mutiane, de reddendo maioratu
cum fructibus ex eo perceptis, si modus
non sit feratus. Secus si modus non re
digat in nihilum vocationem ac si non
quam suifset facta. Et quam varie mo
dis apponi soleat, & quando, & quoq[ue]
que

INDEX.

- que obliget. Et num aliquando obliget deferere maioratus in conscientia foro, nulla expectata sententia. 261.
 C. 261.
 Modus possibilis adhibitus, ad sui observationem quia vsque obliget, & quando illo non seruato, dispositio sua valida. 269. B. 269.
 Modus impossibilis quoquaque modo, etiam quia remittitur a iure, si apponatur in institutione maioratus facta que voluntaria voluntate, sine contractu, etiam ab irreuocabili, non reddit invalidam dispositionem, neque est illa obligatio nisi eum seruandi, sed habetur pro non apposito. 268. B. 268.
 Modum ironum seruatorum ac implementum iuris futurum si quis per ultimam voluntatem abringatur iurare, ut obtineat aliquid per eisdem ultimam, voluntatem eiusdem, non remittitur a iure obligatio id iurandi. 169. A.
 Modus, ut contrahere teneatur cum persona detali famili, aut cum tali singulare persona, cum qua honeste id posse efficeret, validè apponitur vocatio ad minoratum. 274. B. 274.
 Modus si apponitur fit vocatio ad maiorum, & contrahat: cum tali, pro impleto habetur, si vocatus non fuit in morte, & per alterum stetit. Et quid si vocatus moritur ante adventum temporalis impletionis tali modi. 278. D.
 Modus si apponatur vocato ad maioratum, ut non duecat mulierem talis conditione, sicutio minoratus transeat ad vieterius vocatum, si non seueretur, maioratus remittere. 264. C.
 Modum enim qui non fuerat ignorans, quia ignorabilis, eam ducendo, quia conditione prohibite non reputabatur, etiam maioratum amittat, ex praesupposita in futuris mette penderet. Indubio datur enim quae fuerint iure illius, censendum est, cum non amittere. 285. C.
 Modus enim si transgressio si eam modum est facta, & res est occulta, non sensib[ilis] return posse for maioratus illum defere[re] in foro conscientie antequam manifestetur. 286. A.
 Modus apponitur vocatio ad maioratum, si ex exercitu ducat arbitratu[m], & ut voluntate alterius, vel iuxta illius condicione, annulata est, & habetur quae pro non apposito. Si autem sit, ut consolat aliquem circa uxorem duceodam, valit.
- d[icitur]. Quod si difficultate admodum peccatum ab illo possit id concilium, obligatio de h[oc] est seruandi eum modum. 287. D. 287.
 Modus si apponitur, vocatio ad maioratum, aut alteri relitto, ut in consulari aliquem ad matrimonium contrahendum, inualide oon redduntur tales dispositions, si ideo it non consulari, quia mortuus erat nuptiarum tempore. 288. D. 288.
 Modus si apponatur ut vocatus ad maiorum agnomen & insignia institutoris non sumat, quando equipollit conditoris, & ante impletionem nec dominium, nec nec possit comparetur, restituique successori debeant res cum fructibus sic ex eis perceptis. 291. B. 291.
 Modum, ut assumar agnomen & arma institutoris, quando vocatus ad maiorum censodus, fit ex segressu, remittatur transeat ad vieterius vocatum. 292. B. 292.
 Modus si impositus sit vocato ad maioratum, ut alienum agnomen & arma institutoris, tenetur illa ashamare, est in minus decente fine. 294. B. 294.
 Modum si habent unus maioratus, ut successor assumere teneatur agnomen & arma institutoris sine admixtione alterius agnominis & armorum, non potest aliquis habere enim maioratum simul cum alio, qui conditionem, aut modum, habeat assumendi agnomen & arma institutoris. Secus si institutores utriusque solum obligant, assumere agnomen & arma. 295. A.
 Modus si Monasterium.
 Monasterium non succedit hereditatis, & tentum renunciata cum iuramento à religioso ante religionis ingressum, et a parentes illius monasteriorum post profecti actionem calis religiosi. 29. D. 29.
 Monasterio, quid. 288. D. 288.
 Monadeo, quid. 288. D. 288.
 Mulier sicut in eas, si iurisdictionis redicandi, & officii publici, capax tamet et eorum, quando annexa sunt regno, etiam alteri maioratus, vel alij bonis, quo cum ipsa sit capax. 24. A. 24.

D. Manus.

INDEX.

Menses. 15
 Menses quot modis vespertinus. Et in quibus acceptoibus causis tributi subeantur. Et a quibus numeribus exempti sunt, quia hoc tegno bisagris dicitur.
 784. B.
Nuptiae. 16

Nuptias ad secundas transiens, & filios ex priori matrimonio habens, de bonis titulo lucrativo ex priori coniuge comparatis, neque maiorum insituisse, ne que meliorare potest. 243. A.
 Nuptias ad secundas transiens, neque ex regia facultate insituisse potest, eam maiorum, aut meliorationem, nisi ex prescritis, ex bona fuisse illo modo comparata ex priori coniuge. Neq; Rex post transiens ad focus das nuptias potest eam facultatem concedere. 243. C.
 Nuptias ad secundas que transit minor, maiorum insituisse potest, ac meliorare, ex artis priori matrimonij. 243. D.
 Nuptias ad secundas qui transiit coniugis habens liberos ex priore matrimonio, potest ex bonis superlucratis in eodem priori matrimonio insituisse maioratum ac meliorare. 244. B.
Olympia.

Olympiadum suppeditatio yedo originis tractat. 778. B.

Pactum. 17
 Pactum quo quis filie propinquit, se et ipsi portione insitutum eam heredem cum filio, auctoritate promittat nullum filiorum melioraturum praeter eam, ut se qualiter esse difunctorum omnia bona sit inter filios, invalidum est de iure communis. Validum ratione redditur, si iuramento coheretur, 46. B.
 Pactum in hoc regno contractum iuter viudos, quo quis promittit, se non melioraturum aliquem suorum descendenter, validum est, si est de re conscientia scriptura publica, redditurque innaligandam talen meliorationem, si hat. Idem est, si confirmetur iuramento. Potest probari pactum fuisse factum scriptura publica, si fuit deperdita. 48. A.
 Pactum in hoc regno factum circa meliorationem aliquius descendenter inter eum & quanto causa matrimonij, aut ex alia conscientia, valet. Si autem non hat,

sicut censetur, mortuo, qui illam effice vel promittat. 49. B. seddō amī Pacificum validē non nobisē sūmū, nec nepotem; sicut alium descendenter, censetur pacifici meliorare. 49. D.
 Pactum in hoc regno validum de meliorando filio, aut filia, matrimonij causa, valet, et illud cum ipsissimē meliorādī hat, & illud illud remittat, qui illius intuimus cum spīs costraxit, & eis finē liberis decedat. 50. B.

Pactum validum de meliorando ex causa onerosa, aut instrumento publico de non meliorando alio, expirat, si est, cui factum est, discedat sine fibole: secus fibolem relinquit. 50. D.

Pacta eiusmodi ut obligare debantur, non faciat est remissio eius, cui facta sunt, si aker vi illorum cum eo costraxit, etiam si ea remissio foramente confirmetur, sed utriusque est necessaria remissio, si sufficit. 51. B.
 Pacta cadam invalida sunt iam hodie post legem Caroli quinti in favorem docti filiarum ultra a sua legitimas matrimoniis causa, etiam si iuramento confirmetur. Secus comparatione filiarum, atque etiam filiarum ad ingrediendam religionem, & ad alia onera, quae non sunt matrimonij, 52. C.

Pactum de non succedendo inzorum, aut in parte, factum est, cui est successor, est nullum, siue in bonis eius, cui sit tale pactum, debetur legitima renunciatio successoris, siue non. 53. A.

Pactum idem si iuramento confirmetur, nec vi, nec dolo, nec metu extorto, est validum, & quam latè intelligendum. Exceptiorum renunciationes de quibus disp. 144. est dictum. Neque post id pactum factum à filio patre, succedunt non nepotes ex tali filio, etiam si tempore mortis avi, descendentes sit in filius, nisi iuramentum iniuncte fuisse, exsistunt. 56. B.

Pactum de re, quae ex bonis alienis obtineri per victimam voluntatem, aut ab intestato, speratur, etiam si iuramento confirmetur, est nullum, nisi accedit consensus illius, & in eo risque ad mortem periret, & cum pœna amictendi fieri, quicquid ex illo obnoverit ita pacificent. Accidente vero consenserit illius, est validum, etiam si iuramento non confirmetur. 57. A.

Pacta

INDEX.

Pacta non sicut valida; quām accedente consensu eius, cui est succedendum, & perseverante in illo usque ad mortem si circa ea iurauit non reuocare consensus, tenerit sub testu periuiri eū non reuocare. Siid non iurauit, nihil impedientibus iuramentis, quibus heredes illa firmarent, posset cōfensus suum reuocare, irritaque eo ipso rediderent, neque heredes obligarent. 39.A.

Partus suppositus.

Vide Carbonianum edictum.

Pedagium.

Pedagium quid. 788.C. ¶

Pension.

Pensionis fructus tempore, quo vacanti, quovisque ad pensionarium, heredēsve ipsius, pertineant, & quovisque ad beneficiarium. 507.D.

Perduellio.

Perduellio non omnis, qui crimen ex la Misiatis committit, dicunt, sed folium qui in certo gradu ac modo illud committit. Atque eius solum memoria damnatur post mortem iotra quin quoniam à commissio delicto. Et quod ad id citandi. 744.A.

Personatus.

Personatus presidē, ut à dignitate, presidē etiam sumpta, distinguitur, quid. 338.Q. A.

Personatus late quid. In materia faborum, bilis sumitur late. In odiois sumitur late. 338.B.

Tana.

Tanē fiscalia, quae inter fructus computantur dominij iurisdictionis, etiam Ecclesiasticæ, dum ad antecessorem, vel ad successorem in ea iurisdictione, pertineant, vel in ea vtrumq; sint diuidendæ, varijs eventus explicantur. 512.B.

Pontificia applicanda, quando appellatur ab illo, aut tempore alterius iudicis mandatur exequitioni, num ad antecessorem pertinet. 516.C.

Portorium.

Portorium quid. 785.A.

Vide tributum & vestigia. 785.C. 785.Q.

Possessio.

Possessio nominum debitorum, cestibꝫ comparatur. 133.A.

Possessio, tam ciuilis, quām naturalis, bonorum maioratus, transit statim ipso iure ab eo, illa apprehensione in immediate ad eum vocatum, statim ac morte prædecessoris, aut alia retione, maioratus est delatus. 517.C.

Possessionem, qui ita comparat rerum maioratus, non potest expellere alium à teatris & insistenti in eis rebus, auctoritate propria ledi judicis. 519.A.

Possessionem non comparat idem maioratus successor eārum rerum, quarum antecessor emiserat possessiōnem, & acquiescerat aliis. 519.C.

Possessio, quām ita comparat maioratus successor, non est facta, sed vera, habet que proinde effectus omnes possessio nisi. 519.D.

Possessionem comparat, etiam iuriū incorporalium, idem successor, est ad huc sit in utero matris, eaque est ciuitatem rationis cum illa, que erat in prædecessore, sed alia numero. 520.C.

Possessio translati eodem modo in proximè vocatum, est maioratus ex peculari Regis facultate institutus non sit, & est in capella, aut aliud in maioratus modum sollicitum. 521.B.

Possessionis à sententiā data, de iure comuni non appellatur: secundus de iure Casella, habet quā; et appellatio effectus suspensuum. 533.C. 534.C.

Possessio ciuilis, & naturalis maioratus non transit ipso iure mortuo institutore in successore, nec translati deinde, excepto mortuo quoqueq; possessor in proximum successorem. Neq; sumptuum remedium sit contumā, habet locum quando immedietate, succedit in successori. Tamen quando timeretur mala, posset regius supremus sententia eodem modo procedere circa tenuit. 546.D.

Possessio ciuilis & naturalis maioratus, si certum sit quis in eo succedat, certò etiam in eum translati: si vero sit dubium, dubius quoque eodem dubitatis gradus est, se transferit. Et quid circa res putatas, facienda, si liquidari non possit, ad quem pertinet. 548.C.

D 2 Pos.

I N D E X

Possessio maioratus ut constetur certe ipso iure transfilie, & ut tenuta adiudicetur, qualecum instrumentum ostendit debet, aut qualis ratione id sufficienter constare sit censendum. 549. B.

Possessio boni maioratus est censenda transfilie suo successorem, locumque habet remedium circa tenutam, esto tertius possident titulo, qui originem non trahat ab institutore, aut de quo siunde non constet sufficienter fuisse id alieandum legitimè bona maioratus. Quando autem titulus originem habuit ab institutore, aut aliunde constat fuisse legitimum, aut eil dubium, num institutor eam rem comprehendet in maioratu, neutrum lucum habet. 550. C.

Possessorum remedium, quod inter Hispanis entretantur puncupatur, quid sit. Et cum intentio remedio summa tenet, locum aliquando habeat. 553. B.

Prælatus.

Prælatus, hec reditque illius, tenetor de leui culpa damnum rebus prælatutæ subfiquitorum. 610. C.

Prælatus si contundet suis sumptibus ac industria meliorata res Ecclesie, quamdam damnum culpa illius, saltem leui, fuerat sequitur, locus est competencia. 622. B.

Prescrizio.

Prescriptionis titulus præstator est, quia prælegit. 510. A.

Primogenitum & primogenita.

Primogenita, primitiva, primogenita, & primogenita, que tempore legis naturæ, in veteri loge, & apud aliquas alias nationes dicuntur. Eo non sunt in Hispanijs. Licet institentes libertè majoratus, aut meliorationes, rationem habere soleant primogenitorum, ut eos precepit ad eas institutiones vocent. 20. B.

Primogenita legis naturæ, scriptæ, & Gallicæ, legalia sunt. 92. D.

Primogenitus.

Primogenitus quoque ceteris preferitur in successione in maioribus, cas-

pellis, & in alijs rebus, q[uo]d in dividise ad, vnum deuenire debet. Et quis promoto genitus censatur, maximè inter genitos. 366. A.

Privilegium.

Privilégio si quis non vitatus decennio à punto concessoris, illud amittit. 520. A.

Prodigus.

Prodigus quoque instituere nos possit maioratum, aut possit accedente coram toris autoritate se iudicis decreto. Ac, quando facultas principis esset necessaria, exprimendum illi esset, eam per prudige. a 29. D.

Promissio.

Promissio, qui quis filie promittat, se aequali portione instituturum eam habet fedem cum filio, aut qui promittat, nullum filiorum melioraturum præteris, aut se aequaliter diuisurum omnia bona sua inter filios suos, inuulda est de iure commoni. Valida verò redditur, si iuramento confirmetur, præfrito in Lusitania ex facultate Regis. 46. D.

Promissio in hoc regno, contractu inter viros, qua, q[ui]s promittat, se non melioraturum aliquem, suorum descendenterum, validia est, si de ea sit scriptura publica, aut si confirmetur iuramento. Potest verò probari testibus, factam fuisse scriptura publica, si ea scriptura sit deperdita. 48. A.

Promissio in hoc regno facta circa meliorationem aliquius descendenterum in tertio & quinto causa matrimonij, aut ex alia onerosa, valet. Statim nō fiat, facta censemtur, mortuo, qui illam efficeret promisit. 48. D.

Promittens validæ, non meliorare filiam, censemtur promittere nec meliorare, ne potest, nec alium descendenterem. 49. D.

Promissio validæ in hoc regno meliorandi filium, aut filiam, esto cum solis meliorandis fiat, & est d, qui intuui illus cum ipso contraxis, illud remittat, aut si filii liberis discedat, valet. 50. B.

Promissio valida de meliorando ex causa onerosa, aut instrumento publico, de non meliorando alio, expirat, si it, cui facta est, discedat finè libertis: secus si reliqua sobole. 50. D.

Pro.

INDEX XI

Promissio eiusmodi ut obligare defimat,
nō statis est remissio eius, cui facta fuit,
si alius vi illius cū eo contravixit, etia
cū ea remissio iuramento confirmetur;
sed veriusque est necessaria remissio,
ac suscipit. 1. B.

promissiones cedem inutiliæ sunt iam
hodie post legem Caroli quinti in fa
vorem doris hisarum ultra suis legit
imas matrimonij cauli, etiam si iuramen
to confirmetur. Secundū comparatione
filiorum, atque etiam filiarum adingre
diendam religionem, & ad alia onero
sa, que non sine matrimonio. 1. C.

Quintum.

Quinti donatio, contra dicta extracto
statim est irreversibilis, etiam si non
sit eis causam onerosam, neque fiat tra
ditio. Si sit complexus in suitione indi
catur. Si ea donatio inter falsilis reddatur,
est nulla. 1. A. 8. 13. C.

Quotidie donatio, si facta fuerit sic def
endent, qui in potestate non sit dona
tibus; eidem locum habent. Si vero
facta fuerit in potestate costritorum, at
si valida, necessaria est traditio; redon
darneque potest. 2. B. 1. A.

Religiosus.

Religiosus si iuramento renunciat her
editati parentum ante religionis in
gressum, etiam parentes moriantur post
professionem illius, monasterium non
succedit in hereditate ita renunciata.
59. D.

Religiosi eas renunciationem nō visat,
quod facta sit sub conditione, si ingressi
eis religionem, amove proutear. 64. C.

Religioso, aut monasterio, non censeatur
resistere laicu ex renunciatione cadet
facta, contento, qui religionem ingre
ditur, quinta, aut, minori parte boop
rum, quibus renunciat. 64. C.

Religiosus ante noviciatum, & in noviciat
u, atque in nostra Societate ante pro
fessionem, aut vota coadiutorum, insti
tuere potest validè maioratum ultima
voluptate, tum etiam contractu reno
vabili. 2. 34. D.

Religiosi maioratus institutio irreversibi
lis, facta in noviciatu, aut ante, id est
ingrediendi religionem, et nullis, etia
iuramento confirmetur, nisi har doo
bus mensibus ante professionem defa

-A

nultate ordinari; & sequat professio
nem. Quæ autem ante noviciatum facta esset
irreversibiliter, non soimo ingredien
ti religionem, firma esset. 135. C.

Religiosus si videlicet majoratum institutio
& fructus illius ad ipsum attinere de
bant tempore tato vitæ sua, differe
re ligionem in gredere tur, neque aliud dis
posuit ante professionem, periret vnu
s. In multis tempore tota vita ipsius ad mo
nasterium succedit in bonis sui reli
giois, & per mortem ipsius regreditur
ad successorem in maiorato. In religio
ne vero non succedente in bonis sui
religiosi, emissa professione, & in hoc
altra Societate emissa votis coadiuto
rii ruit, pertinet ad successorem in maior
ato. 2. 36. A.

Religiosus post professionem, defit in no
stra Societate post voti coadiutorum,
institutio e non potest maioratum, nisi
reliquent officia, profiliusque fuerit
non facta divisione honorum inter fil
ios nam rurci instituere in hoc regno
poterit maioratum inter descendentes
de tertio, & meliorare. 2. 36. C.

Religiosus facultatibus testandi à Summo
Pontifice habeos, regulariter institu
te non potest maioratum. Et nam sicut
cum posset in fratre, etiam si ad id
se extenda facultas. 2. 36. D.

Religiosus si videlicet professionem in em
issit, aut in nostra Societate vota coadiu
torum, capax est, in iustisq; maiorato
bus. 2. 36. D.

Religiosi, quorum monasterii in bonis
illorum non succedunt, si professio
nem emittrant, eut in nostra Societate
emitit vota coadiutorum, neque ipsi,
peque monasteria, succedunt in maior
ato, neque in communitate illius, sed
denouit ad veteri vocatum. 2. 36. D.

Religiosi maioratus non habent iuris dic
tionem, si monasterium succedit in ip
suis bonis, pertinet ad monasterium et
pore toto, quo talis religiosus vixerit:
nisi institutio excludat religiosum à
successione in illo. Eo vero mortuo,
integrè pertinet ad veteris vocatum.
2. 36. C.

Religiosi maioratus si aonexam habeat
hunc dictio nem, nec in communitate su
cedit monasterium. 2. 36. A.

Religiosi commendatarij coniugati, quia
simpliciter religiosi non sunt, non ex
cluduntur

D 3

IVN'DIE/X.

cloductur à successione in quibusque
que maioratibus etiam si clausum ha-
beant, excludentem religiosos. 362.

D.
Religiosus noctis immensis est à solis
actiones tributorum de suis bonis patri-
monialibus. 360. C.
Religiosi nostra Societatis, qui peractis
duobus probationis annis vota emis-
erunt, multo magis tributa non debent
de bonis, quorum alioe dominium ali-
quando retinet. 361. B. 362.

Renunciatio. 362. B.
Renunciatio de nos succedendo in to-
tum, aut in parte, ei facta, cui est succe-
dendum, vel nulla, sive in bonis eius,
cui fit renunciatio, debetur renuncia-
ti legitima, sive non. 363. A.

Renunciatio, qua renunciatur legitimè,
aut successionis, sub iuramento dicta,
nec dolo, nec meo extorto, valida est,
et quam latè intelligenda. Excepitur
renunciatio, de quibus disp. 144.
et dictum. Neque post renunciatio
iuramento confirmata, factam à filio
patris, succedit a quo nepotes ex tali filio;
etiam si tempore mortis anni, defunctus
est filius, nisi iuramentum iniuste suis-
set extortum. 36. B.

Renunciatio si filius, aut filia, cum iura-
mento parentum hereditati ante reli-
gionem ingreditum, etiam si parēt post
professionem illius moriaatur, mona-
sterium non succedit hereditati ita re-
nunciata. 39. D.

Renunciacionem eadem non vitat,
quod facta sit sub conditione, si ingre-
diar religionem, etiam prohetas. 63.
B.

Renunciacionem ex eadem, quod facta sit,
contento, qui religionem ingrediur,
quinta, aut minori parte bonorum, que
renunciari, non censetur resultare la-
tio religioso ipsi, aut monasterio, ut ex
eo capit annullari possit. 61. C.

Renunciavit si validè filius, aut filia, her-
editati materna, aut cuiusvis alteris,
antequam dominum illius consequrer-
tur, mortua matre, vifus fructus eorum
bonorum non pertinet ad patrem fa-
miliæ talis filii, aut filii. Si vero domi-
num illius, nihil impeditne renuncia-
tionem, consequeretur is filius, vifus fruc-
tus ad patrem pertineret. 62. C.

Renunciatio hereditati si validè sit sub-

ioramento à filio, aut filia, attendi de-
bet, causa, ob quam sit; quoniam sub
conditione filius cegetur fieri renun-
ciatio, eaque proinde cessante, invalida
redditur renunciatio. Et multa circa id
expenduntur. 63. D.

Renunciaverit licet, quis validè heredita-
ti alicuius, sucedere tamen eidem po-
testi per alium, ad quem deueniat, vt
per fratrem suum, estò in illam non adi-
veret, sed transmittat. 65. B.

Renunciavit si quis validè patris heredi-
tati, si ille ad secundas transtest oportet,
eaque ratione bona, que ex priori vix
se accepit, per mortem illius, dividend-
a sunt inter filios prioris matrimonij,
si filius succedit in portione, que ita
ex matre ipsum contingit. 61. D.

Renunciatis hereditatis, non censetur re-
nunciare ijs, que deferuntur non iure
hereditano, vt maioratu, feudo, &
emphyteusi non hereditarij, nisi alioq
de mente renunciantis constet. 66. D.

Renoucians cum iuramento hereditati
paternæ, etiam si dicat, vt non succe-
dat ex testamento, si heres ab eo patre
institutus, succedit ac transmisit eam
hereditatem. 66. B.

Renunciatio hereditati iuramento con-
firmata, boni revocatur nascititate po-
ste filiorum renunciati. 67. A.

Renunciatio successionis bonis alicuius
iuramento confirmata, non redditur
ex eo nulla, quod renunciari ignora-
ret, iure ciuilis esse nullam seclusio iura-
mento. 69. A.

Renunciacionem cum iuramento heredita-
ti minoreniesse, etiam impuberem, no
aut fert validitatem à renunciacione no
extorta per insuriam. 69. B.

Renunciatio paternæ successioni cum iu-
ramento, validè renunciari, estò filius
familias fit, nec ab eo valeat dona-
tio facta ab eo patri. 69. C.

Renunciavit si quis per vim, aut metum,
cum iuramento successioni, licet inde
ius non comparuerit is, in cuius favo-
rem est renuciatum, & relaxari debet
iuramentum, jante relationem tamè,
qui juravit contraenire nos poteſte
renunciacioni. 69. D.